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Süleyman Bulut

1954 yılında, Beyşehir Gölü kıyısında 
(Konya), Tolca Köyü’nde doğdum. 
Ben küçükken büyükler hep aynı 
soruyu sorardı: ‘Büyüyünce ne olmak 
istiyorsun?’ İlkokulda, ‘Öğretmen olmak 
istiyorum,’ derdim... Ortaokuldayken, 
pilot! Lisede, tiyatro oyuncusu! İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde 
okurken anladım ki ben aslında 
harfleri seviyorum, başka şeyi değil! 
İstanbul Radyosu’na, özellikle çocuk 
programlarına radyo oyunları yazmaya 
başladım. İlk kitabım Kar Tanesi’ni de o 
yıllarda yazdım. Heyecan içinde Arkadaş 
Kitaplar’ı yöneten Erdal Öz’e gittim. 
Kendimi tanıtıp dosyayı uzattım. Erdal 
Abi, ‘On beş gün sonra gel,’ dedi. Benim 
için on beş yıl kadar uzun süren on beş 
günün sonunda Erdal Abi’ye gittiğimde, 
‘Resimlemeye bile verdim,’ demesin mi? 
Uçarak döndüm eve, yeni kitaplarımı 
yazmaya başladım...
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Atatürk Hangi Takımı  
Tutuyordu?

Beşiktaşlılara göre
Beşiktaş’ı…

Fenerbahçelilere göre
Fenerbahçe’yi…

Galatasaraylılara göre
Galatasaray’ı…

Karşıyakalılara göre
Karşıyaka’yı…

Altaylılara göre
Altay’ı!

Ayrıca unutmayalım: 

1. Atatürk’ün kurdurduğu bir takım vardı:  
Muhafızgücü!

2. Atatürk’ün kurulmasına destek verdiği bir baş-
ka takım daha vardı: Güneşspor (Ateş-Güneş)!



Belgeler, Bilgiler  
ve Tanıklar Ne Diyor?

Taraftar… Birçok takımın taraftarı, “Atatürk, 
bizim takımı tutuyordu,” diyor.

Öyle olmasını istiyorlar çünkü... Gönüllerinden 
öyle geçiyor. Anlaşılabilir bir durum bu. 

Ama gerçek ne? 
Belgeler, bilgiler ne gösteriyor; tanıklar, Ata-

türk’ü yakından tanıyanlar ne diyor?

Bu çalışma, “Atatürk Hangi Takımı Tutuyor-
du?” sorusunun cevabını, belgelere, bilgilere, Ata-
türk’ün yakın çalışma arkadaşlarına ve bizzat 
Atatürk’ün kendi açıklamalarına bakarak bulmayı 
amaçlıyor…

Bunun için önce kulüplerin kanıtlarına bir bak-
mamız gerekecek.

“Atatürk, bizim takımı tutardı,” derken dayan-
dıkları en güçlü kanıtlara…
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Beşiktaşlılara göre

Beşiktaşlıydı!
Atatürk

Çünkü:
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1. Atatürk, Uzun Yıllar Beşiktaş  
Akaretler’de Oturmuştu

Doğrudur.

Balkan Savaşları sonrasında Selanik kaybedil-

mişti (1912).

İstanbul’a büyük bir göç başladı. 

Orada daha fazla kalamayacaklarını gören annesi 

Zübeyde Hanım ve kız kardeşi Makbule Hanım da bu 

göç kervanına katılmak zorunda kaldılar. 

İstanbul’a gelip Beşiktaş, Akaretler Yokuşu’ndaki 

76 numaralı evi kiraladılar. 

Mustafa Kemal, annesi ve kız kardeşini görmek 

için 16 Mayıs 1919’da Samsun’a hareket edinceye 

kadar sık sık bu eve geldi; zaman zaman da kaldı. 

Birçok görüşmesini de bu evde yaptı.

Annesi, kız kardeşi ve zaman zaman da  
Atatürk’ün kaldığı evin bugünkü görünüşü.
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2. Atatürk, Beşiktaş’ın  
Çalışmalarını Övmüştü

Annesi ve kız kardeşinin 1922’ye kadar oturduğu, 

Atatürk’ün de zaman zaman kaldığı Akaretler’deki 76 

numaralı ev, Beşiktaş’ın antreman sahasına komşuy-

du. Evle idman sahasını sadece bir bahçe çiti ayırı-

yordu. 

Atatürk, zaman zaman evden, zaman zaman da 

antreman sahasına inerek Beşiktaşlı gençlerin çalış-

malarını izliyordu. 

1916 yılının ilk günlerinin birinde, sahaya kadar 

inip gençlerle sohbet etti; Beşiktaşlı yöneticiler Ah-

met Fetgeri ve Fuat Balkan Beylere şu övücü sözleri 

söyledi:

Efendiler, sizlerin ve sporcularınızın ciddi ça-

lışmalarını, çeviklik ve maharetlerini 

uzun zamandan beri büyük bir 

zevkle ayrıca dikkatle izliyo-

rum. Spordan yoksun olan 

bir gençlik, nasıl ki va-

tan savunması sırasında 

etkili olamıyorsa insan 

denen varlığın kafa yapı-

sı da ne derece gelişirse 

gelişsin, bedeninin geliş-

mesi noksan ve yetersiz 
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olursa o vücut o kafayı ileriye götüremez, taşıyamaz. 

Bugün bünyenizde toplayıp bilimsel yöntemlerle ye-

tiştirmeye çalıştığınız bu gençler, tam anlamında 

bedenen ve fikren geliştikleri zaman vatan savunma-

sında, bilimsel alanlarda olduğu gibi spor alanlarında 

da Avrupalı rakiplerine Türk’ün ölmez gücünü ispat 

edeceklerdir. Sizi candan kutlar, başarılarınızı her za-

man duymak isterim.

3. Atatürk, Bir Konuşmasında  
Beşiktaş’ı Örnek Göstermişti

Beşiktaş, 1903 yılında Serencebey’deki Osman 

Ferit Paşa Konağı’nda “Beşiktaş Bereket Jimnastik 

Kulübü” olarak kurulmuştu. Çünkü sadece jimnastik 

yapmaları koşuluyla gençlerin bir araya gelmelerine 

izin veriliyordu. 

1908’de Meşrutiyet’in ilanından sonra her türlü 

sporla uğraşmak serbest kalınca Beşiktaş’a ilgi büyü-

dü. 1910 tarihinde kulübün merkezi Akaretler’e taşındı.

Gençlerin, II. Abdülhamid’in kaldığı Yıldız Sara-

yı’na yüz metre uzaklıktaki Osman Paşa Konağı’nda 

Jimnastik Kulübü adı altında da olsa bir araya gelmeleri 

Mustafa Kemal’in çok ilgisini çekiyordu. Abdülhamid 

hafiyelerinin bütün baskılarına karşın Beşiktaş kulübü-

nün büyüyüp gelişmesi hayranlığını kazanmıştı.
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İttihat ve Terakki’nin önde gelenlerinden Mithat 

Şükrü’nün yazdığına göre, İttihat ve Terakki’nin bir 

toplantısında, konuşmacılar başarısızlıklarını artan  

baskılara bağlayınca kalkıp bir konuşma yapan Ata-

türk, Beşiktaş’ı örnek göstererek: 

“Beşiktaş Osmanlı Terbiye-i Bedeniye kadar ola-

madınız!” dedi.

4. Atatürk, Beşiktaş’a ve Beşiktaşlı  
Yöneticilere Çok Güveniyordu

Doğrudur… 

1. Dünya Savaşı’nın ve işgal altındaki İstanbul’un 

o zorlu yıllarında Atatürk cepheden cepheye koştu-

rurken annesi ve kız kardeşini ziyaret için geldiği 

İstanbul’dan her ayrılışında mutlaka Beşiktaşlı yöne-

ticelerle görüşüyor, onlara “Annem ve kız kardeşim 

size emanet!” diyordu. 

Beşiktaş Jimnastik Kulübü… İlk yıllar.
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Beşiktaşlı yönetciler ise 76 numaralı evle yakın-

dan ilgileniyor; Zübeyde Hanım’ı sık sık ziyaret ede-

rek bir ihtiyacı olup olmadığını soruyorlardı.

Şimdi soralım kendimize:

Atatürk, Beşiktaşlı diyebilmek için bunlar 

yeterli kanıt mıdır?

Kız kardeşi Makbule, Annesi Zübeyde Hanım  
ve Mustafa Kemal.



Fenerbahçelilere göre

Fenerbahçeliydi!
Atatürk

Çünkü:
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1. Atatürk’ün İlk Ziyaret Ettiği Kulüp  
Fenerbahçe’ydi

1. Dünya Savaşı’ndan yenik çıkan Osmanlı Dev-

leti 30 Ekim 1918 tarihinde Mondros Silahbırakışma-

sı’nı imzalamak zorunda kalmıştı.

Bu antlaşmanın acı sonuçlarından biri de Os-

manlı ordusunun silah bırakmasıydı. Ordusu silah bı-

raktırılan Yıldırım Ordular Grubu Komutanı Mustafa 

Kemal, İstanbul’a döndü. 

Bu kötü gidişe dur demek için arkadaşlarıyla 

görüşmeler yaparken kendisine rahat bir nefes aldı-

racak ziyaretler de gerçekleştiriyordu.

 3 Mayıs 1918 tarihinde, bu tür ziyaretlerden bi-

rini de Fenerbahçe Kulübü’ne yaptı. Kulübün Kuşdili 

Lokali’ne, Fenerbahçe’nin o zamanki başkanı ve aynı 

zamanda yakın arkadaşı Sabri Bey’le gelen Atatürk 

önce bir yorgunluk kahvesi içti. Sonra kupaların ser-

Mustafa Kemal’in 
Fenerbahçe’yi 
ziyaretinde anı 
defterine yazdıkları…
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gilendiği bölüm gezildi. Kendisine uzatılan anı defte-

rine şu satırları yazdı:

Fenerbahçe Spor Kulübü’nün her tarafta beğenilip 

değer verilen, ortaya çıkmış eser ve çalışmalarını duy-

muş ve bu kulübü ziyaret edip bu işte emeği, yardımı 

olanları kutlamayı görev bilmiştim. Bu görev ancak 

bugün yerine getirilebilmiştir. Takdir ettiğimi ve kut-

ladığımı buraya kaydetmekle övünüyorum.

3.5.1918 

Ordu Komutanı Mustafa Kemal

2. Fenerbahçe’nin Yanan Kulüp Binasına  
İlk Para Yardımını Atatürk Yapmıştı

5 Haziran 1932 gecesi Fenerbahçe’nin Kuşdi-

li’ndeki (bugünkü Fenerbahçe Stadı’nın olduğu yer) 

ahşap lokalinde yangın çıktı. 

Fenerbahçe’ye 
ilk yardım elini 
uzatanlardan biri 
Mustafa Kemal!
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Kulüp binası, içindeki çeşitli spor dallarına ait 

malzemelerle evrak, mobilya ve kütüphane tamamen 

yandı. 

Gazeteler hemen yardım kampanyası başlattı. 

Atatürk, İş Bankası aracılığıyla 500 lira (kimi kay-

naklara göre 1000 lira) göndererek bu kampanyaya 

destek verdi.

3. Atatürk, Bir Sohbette  
Fenerbahçeli Olduğunu Söylemişti

Tarih 10 Ağustos 1928… Yakın arkadaşlarından 

Ali Fethi Okyar’ı Büyükdere’deki yazlığında ziyaret 

eden Atatürk, yanında beş arkadaşı olmak üzere, Dol-

mabahçe Sarayı’na geri döndü.

Yanındaki beş arkadaşından üçü Galatasaraylıydı. 

Üç Galatasaraylı, Kulüp Başkanı Necmettin Sa-

dak, Milli Eğitim Bakanı Mustafa Necati ve gazeteci 

Ruşen Eşref’ti.

Diğer iki kişi, Sabri Toprak ve Vasıf Çınar Fener-

bahçeliydi.

Akşam sofrasına geçilmeden önce sohbet edilir-

ken söz bir ara, Gazi Kupası dolayısıyla o gün oynan-

ması gereken Fenerbahçe – Galatasaray maçına geldi.

Atatürk, Galatasaray Kulübü başkanı Necmeddin 

Sadak’a dönüp:
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“Bugünkü maç ne oldu?” diye sordu.

Necmettin Sadak: 

“3-3 bitti Paşam!” deyince, “Ya öyle mi?” dedi 

Atatürk.

Üç Galatasaraylıyı gülümseyerek süzdükten son-

ra iki Fenerbahçeliye dönüp:

“Zaten, biz de burada 3-3 berabereyiz,” diyerek 

sözünü tamamladı.

4. Atatürk, Fenerbahçe’nin  
Yaz Balosuna Katılmıştı

Fenerbahçe, her yaz, Kalamış’taki Belvü Otel ve 

Gazinosu’nda üyelerinin katıldığı bir yaz balosu dü-

zenliyordu.

1927 yılındaki yaz balosuna o sırada İstanbul’da 

bulunan Atatürk de katıldı.

Baloya, koyu bir Fenerbahçeli olduğu bilinen  

Taksim Stadı’nda… Galatasaray ve Fenerbahçe...  
Gazi Kupası maçının başlamasına saniyeler kala…
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3. Ordu Komutanı Şükrü Naili Gökberk’le gelen Ata-

türk, geç vakitlere kadar kalıp oradakilerle uzun uzun 

sohbet eti.

Şimdi soralım kendimize:

Atatürk, Fenerbahçeli diyebilmek için bunlar 

yeterli kanıt mıdır?

Mustafa Kemal ve Fenerbahçeli 
yöneticiler Moda kıyısında…



Galatasaraylılara göre

Galatasaraylıydı!
Atatürk

Çünkü:
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1. Atatürk’ün İzlediği Bilinen İlk Resmi Maç, 
Bir Galatasaray Maçıydı

Galatasaray’ın kurucularından Ali Sami Yen, o 

sırada Selimiye’de görevli bulunan Binbaşı Mustafa 

Kemal’i Galatasaray’ın Romanya karması ile yapacağı 

maça davet eder.

Mustafa Kemal de Ali Sami Yen’e bir mektup ya-

zarak teşekkür eder.

Aslı Galatasaray Müzesi’nde bulunan, 21 Nisan 

1914 tarihli teşekkür mektubunda Atatürk, şöyle de-

mektedir:

Mustafa Kemal’in, Ali Sami Bey’e 
yazdığı teşekkür mektubu...



Sü
le

ym
an

 B
ul

ut
   

  A
TA

TÜ
R

K 
H

AN
G

İ T
AK

IM
I T

U
TU

YO
R

D
U

?

23

Selimiye Kışlası

21 Nisan 1914

Bilgilerinize,

Kadıköyü’ndeki “Ünyon Kulüp”de Romanyalılar 

ile Galatasaray Kulübü arasında yapılacak futbol ma-

çına davet eden muhterem davetnamenizi ve kartınızı 

ancak dün sabah aldım. Mamafi, o gün ben, doğrudan 

gidip başka bir yoldan zaferi kazanan genç ve girişim-

ci vatandaşlarımın başarısını derin bir hisle takdir ve 

gıpta ile seyrettim.

İltifat ve hatırlamanıza minnettarım. Özellikle 

saygı ve teşekkürlerimi sunarım efendim.

3. Nizamiye Fırkasından 

Binbaşı Mustafa Kemal 

Maçın sonucu:  

      Galatasaray:4  Romanya Karması:2

Not: Union Kulüp Sahası, bugünkü Fenerbahçe 

Stadı’nın olduğu yer. Anadolu yakasındaki maçlar 

burada yapılıyordu.

2. Atatürk, Gazi Büstü Kupası’nı Kazanan 
Galatasaray’ı, Bir Mektup Yazarak Kutlamıştı

Gazi Büstü Kupası, futbol dalında, onun adına 

düzenlenmiş tek kupadır. 








